
UCHWAŁA NR XI/85/2019
RADY GMINY RUDNIK

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych mieszkańców Gminy Rudnik

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15,  art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506) i art. 97 ust. 5 w zw. z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48, art. 48a 
ust 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r., poz. 1507, z późn. zm.)

Rada Gminy Rudnik
uchwala się co następuje:

§ 1. 

Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych przez mieszkańców Gminy Rudnik

§ 2. 

Dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej, ustala się miesięczną odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych na zasadach określonych w tabeli:

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w 
rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego określonego w 
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej wyrażony w 
procentach

Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku 
wsparcia lub mieszkaniu chronionym wyrażona 
w procentach 

do 100 % nieodpłatnie
powyżej 100% do 150% 30 %
powyżej 150% do 120% 40 %
powyżej 200% do 250% 50 %
powyżej 250% do 300% 70 %

Powyżej 300% 100 %

§ 3. 

Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala się za dany miesiąc 
kalendarzowy, mnożąc stawkę dziennego pobytu jednej osoby przez ilość dni faktycznego pobytu.

§ 4. 

W przypadku gdy pobyt osoby w ośrodku lub mieszkaniu chronionym nie obejmuje pełnego miesiąca, 
opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę opłaty przez liczbę dni w danym 
miesiącu i mnożąc liczbę dni pobytu.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik.

Id: 0BAF5372-DC60-4A74-BA5D-E05E9FF48154. Podpisany Strona 1



§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego .

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ireneusz Jaśkowski

Id: 0BAF5372-DC60-4A74-BA5D-E05E9FF48154. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za tymczasowy pobyt
w ośrodku wsparcia dla osób z terenu Gminy Rudnik .

Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2019 r.,
poz. 1507 ze zm.) rada gminy jest upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, w zakresie zadań własnych,
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.

Określenie odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności
z uwzględnieniem możliwości finansowych osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia.

W projekcie uchwały przedstawiono propozycję ustalania wysokości opłaty za pobyt w ośrodkach
wsparcia, która uwzględnia to, by odpłatność ponoszona była stosownie do sytuacji dochodowej
osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia. Osoby/rodziny, których dochód nie przekracza kryterium
dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, zgodnie z jej zapisami będą zwolnione z opłat.

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej ośrodki wsparcia to:

Art. 51.  1. Osobom, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej
opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, mogą być przyznane usługi opiekuńcze,
specjalistyczne usługi opiekuńcze lub posiłek, świadczone w ośrodku wsparcia.

2. Ośrodek wsparcia jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej dziennego pobytu.

3. W ośrodku wsparcia mogą być prowadzone miejsca całodobowe okresowego pobytu.

4. Ośrodkiem wsparcia, o którym mowa w ust. 1–3, może być ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami
psychicznymi, dzienny dom pomocy, dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schronisko dla
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz klub samopomocy.

5. Za ośrodek wsparcia uznaje się również schronisko dla osób bezdomnych pomimo nieświadczenia
w nim usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych.

Mieszkania chronione to:

Art. 53. [Mieszkanie chronione]  1. Osobie pełnoletniej, która ze względu na trudną sytuację życiową,
wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebuje wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, ale
nie wymaga usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki, w szczególności osobie
z zaburzeniami psychicznymi, osobie opuszczającej pieczę zastępczą w rozumieniu przepisów o wspieraniu
rodziny i systemie pieczy zastępczej, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, zakład dla nieletnich, a także
cudzoziemcowi, który uzyskał w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub
zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku z okolicznością, o której mowa
w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, może być przyznane
wsparcie w mieszkaniu chronionym.

2. Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą pod opieką specjalistów osoby
tam przebywające do prowadzenia samodzielnego życia lub wspomagającą te osoby w codziennym
funkcjonowaniu.

3. Mieszkanie chronione może być prowadzone przez każdą jednostkę organizacyjną pomocy społecznej
lub organizację pożytku publicznego i w zależności od celu udzielania wsparcia prowadzone jest jako
mieszkanie chronione treningowe lub mieszkanie chronione wspierane.

4. W mieszkaniu chronionym treningowym zapewnia się usługi bytowe oraz naukę, rozwijanie lub
utrwalanie samodzielności, sprawności w zakresie samoobsługi, pełnienia ról społecznych w integracji ze
społecznością lokalną, w celu umożliwienia prowadzenia samodzielnego życia.

5. Mieszkanie chronione wspierane przeznaczone jest dla:

1) osoby niepełnosprawnej, w szczególności osoby niepełnosprawnej fizycznie lub osoby z zaburzeniami
psychicznymi;

2) osoby w podeszłym wieku lub przewlekle chorej.

A zatem aby umieści np. osobę bezdomną w schronisku dla bezdomnych konieczne jest określenie zasad
odpłatności kierowanych tam osób

Id: 0BAF5372-DC60-4A74-BA5D-E05E9FF48154. Podpisany Strona 1

https://administracjastandard.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2018.214.0002094,USTAWA-z-dnia-12-grudnia-2013-r-o-cudzoziemcach.html
https://administracjastandard.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2018.214.0002094,USTAWA-z-dnia-12-grudnia-2013-r-o-cudzoziemcach.html
https://administracjastandard.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2018.214.0002094,USTAWA-z-dnia-12-grudnia-2013-r-o-cudzoziemcach.html
https://administracjastandard.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2018.214.0002094,USTAWA-z-dnia-12-grudnia-2013-r-o-cudzoziemcach.html
https://administracjastandard.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2018.214.0002094,USTAWA-z-dnia-12-grudnia-2013-r-o-cudzoziemcach.html
https://administracjastandard.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2018.214.0002094,USTAWA-z-dnia-12-grudnia-2013-r-o-cudzoziemcach.html
https://administracjastandard.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2018.214.0002094,USTAWA-z-dnia-12-grudnia-2013-r-o-cudzoziemcach.html
https://administracjastandard.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2018.214.0002094,USTAWA-z-dnia-12-grudnia-2013-r-o-cudzoziemcach.html
https://administracjastandard.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2018.214.0002094,USTAWA-z-dnia-12-grudnia-2013-r-o-cudzoziemcach.html
https://administracjastandard.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2018.214.0002094,USTAWA-z-dnia-12-grudnia-2013-r-o-cudzoziemcach.html
https://administracjastandard.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2018.214.0002094,USTAWA-z-dnia-12-grudnia-2013-r-o-cudzoziemcach.html
https://administracjastandard.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2018.214.0002094,USTAWA-z-dnia-12-grudnia-2013-r-o-cudzoziemcach.html
https://administracjastandard.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2018.214.0002094,USTAWA-z-dnia-12-grudnia-2013-r-o-cudzoziemcach.html
https://administracjastandard.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2018.214.0002094,USTAWA-z-dnia-12-grudnia-2013-r-o-cudzoziemcach.html
https://administracjastandard.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2018.214.0002094,USTAWA-z-dnia-12-grudnia-2013-r-o-cudzoziemcach.html
https://administracjastandard.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2018.214.0002094,USTAWA-z-dnia-12-grudnia-2013-r-o-cudzoziemcach.html
https://administracjastandard.inforlex.pl/dok/tresc,DZU.2018.214.0002094,USTAWA-z-dnia-12-grudnia-2013-r-o-cudzoziemcach.html


Wysokość ponoszonej odpłatności określana będzie w decyzjach administracyjnych. W związku
z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały w przedstawionej wersji.

Id: 0BAF5372-DC60-4A74-BA5D-E05E9FF48154. Podpisany Strona 2




